Kirchlich heiraten als queeres Paar in Bremen

Sie sind ein gleichgeschlechtliches bzw. queeres Paar und mochten gern kirchlich
heiraten? Herzlichen Gliickwunsch! Wir wiinschen Ihnen alles Gute fiir [hre gemeinsame
Zukunft. In den meisten Gemeinden der Bremischen Evangelischen Kirche ist eine
kirchliche Trauung fiir alle Paare problemlos mdglich. In der folgenden Liste kdnnen Sie
nachsehen, ob Thre Wunschgemeinde dabei ist. Aufgefiihrt ist jeweils der Kontakt des
Gemeindebiiros. Die Kontaktdaten der jeweiligen Pastor*innen, ggf. Offnungszeiten des
Gemeindebiiros und weitere Informationen zu jeder Gemeinde finden Sie auf Unsere
Gemeinden - Bremische Evangelische Kirche.

Ev. Auferstehungsgemeinde

Drakenburger Str. 42, 28207 Bremen

0421 446931
ev.auferstehungsgemeinde@kirche-bremen.de

Ev. Christuskirche Woltmershausen
Woltmershauser Str. 376, 28197 Bremen
0421 540750
buero.woltmershausen@Kkirche-bremen.de

Ev. Dietrich-Bonhoeffer-Gemeinde
Luxemburger Str. 29, 28259 Bremen
0421 583077
buero.bonhoeffer@kirche-bremen.de

Ev. Friedensgemeinde
Humboldtstr. 175, 28203 Bremen
0421 74242
info@friedenskirche-bremen.de

Ev. Gemeinde Arsten-Habenhausen
Habenhauser Dorfstr. 42, 28279 Bremen
0421 834859

buero@simon-petrus.de
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Ev. Gemeinde Rablinghausen
Rablinghauser Deich 4, 28197 Bremen
0421 540200
rablinghausen@kirche-bremen.de

Ev. Gemeinde St. Jakobi Bremen-Neustadt
Kirchweg 57, 28201 Bremen

0421550828

st-jakobi@kirche-bremen.de

Ev. Gemeinde von Unser Lieben Frauen
Schwachhauser Heerstr. 40, 28209 Bremen
0421 34669956
unser-lieben-frauen@kirche-bremen.de

Ev. Gemeindeverbund Immanuel & Walle
Ritter-Raschen-Str. 41, 28219 Bremen

0421 396955
buero.immanuel-walle@kirche-bremen.de

Ev. Jona-Gemeinde
Eislebener Str. 58, 28329 Bremen
0421 463211

Ev. Kirchengemeinde Alt-Hastedt
Drakenburger Str. 42, 28207 Bremen
0421 446931
buero.alt-hastedt@kirche-bremen.de

Ev. Kirchengemeinde Aumund-Vegesack
Menkestrafde 15, 28755 Bremen

0421 664664
buero-aumund-vegesack@Kirche-bremen.de
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Ev. Kirchengemeinde Bremen-Borgfeld
Katrepeler Landstr. 9, 28357 Bremen
0421270128

kirche-borgfeld@online.de

Ev. Kirchengemeinde Horn
Horner Heerstr. 28, 28359 Bremen
0421 236056
buero.horn@kirche-bremen.de

Ev. Kirchengemeinde in der Neuen Vahr
Adam-Stegerwald-Str. 42, 28327 Bremen
04214602170
buero.neuevahr@kirche-bremen.de

Ev. Kirchengemeinde Oberneuland
Hohenkampsweg 6, 28355 Bremen
0421 205810
buero@Xkirche-oberneuland.de

Ev. Kirchengemeinde St. Lukas
Am Vorfeld 22, 28209 Bremen
0421 583077
buero.lukas@kirche-bremen.de

Ev. Kirchengemeinde Wasserhorst
Neukirchstr. 86, 28215 Bremen

0421 6440181
buero.wasserhorst@kirche-bremen.de

Ev. Martin-Luther-Gemeinde Findorff
Neukirchstr. 86, 28215 Bremen

0421 379690
kontakt@martin-luther-findorff.de
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Ev. St. Ansgarii-Gemeinde
Schwachhauser Heerstr. 40, 28209 Bremen
04218413910
st.ansgarii@kirche-bremen.de

Ev. St. Georgs-Gemeinde

Kirchhuchtinger Landstr. 24, 28259 Bremen
0421 583077
buero.stgeorg@kirche-bremen.de

Ev. Thomas-Gemeinde

Soester Str. 42 a-c, 28277 Bremen
0421822023
buero.thomas@Kkirche-bremen.de

Ev. Wilhadi-Gemeinde
Steffensweg 89, 28217 Bremen
0421 384584
buero.wilhadi@kirche-bremen.de

Ev.-luth. Kirchengemeinde Liissum
Lichtblickstr. 7-9, 28777 Bremen

0421 600308
buero.luessum-paul-gerhardt@kirche-bremen.de

Ev.-luth. Kirchengemeinde St. Magni
Unter den Linden 24, 28759 Bremen
0421 6206560

sekretariat.st. magni@kirche-bremen.de

Ev.-luth. Kirchengemeinde St. Martini Lesum
Hindenburgstr. 30, 28717 Bremen

0421 67414-0

buero.lesum@kirche-bremen.de
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Ev.-luth. Kirchengemeinde St. Michael Grohn
Grohner Bergstr. 1, 28759 Bremen

0421 62639307
buero.grohn@Xkirche-bremen.de

Ev.-luth. Kirchengemeinde St. Nikolai Mahndorf
Mahndorfer Deich 48, 28307 Bremen

0421 480122

kirche.mahndorf@kirche-bremen.de

Ev.-luth. Paul-Gerhard-Gemeinde R6nnebeck-Farge
Lichtblickstr. 7-9, 28777 Bremen

0421 600308
buero.luessum-paul-gerhardt@kirche-bremen.de

Ev.-luth. St. Jacobi-Gemeinde Seehausen
Seehauser Landstr. 166, 28197 Bremen

0421 544792
buero.seehausen@kirche-bremen.de

St. Petri Domgemeinde
Sandstr. 10-12, 28195 Bremen
0421 365040
kanzlei@stpetridom.de

St. Remberti-Gemeinde
Friedhofstr. 10, 28213 Bremen
0421 201570
buero@remberti.de

Vereinigte Ev. Gemeinde Bremen-Neustadt
Grofde Krankenstr. 11, 28199 Bremen

0421 69665600

neustadt@kirche-bremen.de
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Vereinigte Protestantische Gemeinde zur Bgm.-Smidt-Gedéchtniskirche / Grofde
Kirche Bremerhaven

Burgermeister-Smidt-Str. 45, 27568 Bremerhaven

0471 42820

buero.grossekirche@Xkirche-bremen.de

Dartiber hinaus gibt es in der Bremischen Ev. Kirche einige Pfarrpersonen, die zurzeit
nicht im Gemeindedienst sind, sondern andere Aufgaben wahrnehmen. Auch diese
Pfarrpersonen stehen gerne fiir eine Trauung zur Verfiigung:

Karin Altenfelder

Landesdiakoniepastorin und Vorstdandin

+49 421-163 84 15 | Mobil: +49 176-16 38 40 00
altenfelder@diakonie-bremen.de

Caroline Dutescu ((Pronomen: sie/ihr) gesprochen: Duzesku)
Pastorin im Entsendungsdienst

0157 39 10 92 42 (auch erreichbar tiber SMS und WhatsApp)
caroline.dutescu@kirche-bremen.de

Florian Giese
0421 633514
florian.giese@Xkirche-bremen.de

Maike Harbrecht

Vertretungsverbund Ost

0421 2576325 (mit Anrufbeantworter)

Nur Whatsapp: 015256759145 (keine Anrufe)
maike.harbrecht@kirche-bremen.de

Elisabeth Hohmann

Pastorin im Entsendungsdienst

0157 37634147
elisabeth.hohmann@kirche-bremen.de
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Dirk von Jutrczenka

Leitung forum Kirche und Fachstelle Religionspddagogik + Medien (RPM)
Tel: 0421 34 615- 0 und - 11

dirk.jutrczenka@kirche-bremen.de

Gaby Kippenberg

Evangelisches Pfarramt der Stiftung Friedehorst, Rotdornallee 64, 28717 Bremen
0421 6381-455

gaby.kippenberg@friedehorst.de.

Nina Kleinsorge

Pastorin im Entsendungsdienst, Uberseekirche
0151 57444370
nina.kleinsorge@kirche-bremen.de

Jutta Konowalczyk-Schliiter
0421/380 45 282
jutta.schlueter@Xkirche-bremen.de

Uwe Koster

Evang. Polizeiseelsorge Bremen, Notfallseelsorge Bremen / SEG-KIT
0421 2442890

notfallseelsorge@kirche-bremen.de

Ulrike Oetken
0421 /347 82 94
ulrike.oetken@Kkirche-bremen.de

Thomas Rothe

Evangelisches Diakonissenmutterhaus Bremen
04216102 3638
rothe@diakonissenmutterhaus-bremen.de

Bei weiteren Fragen wenden Sie sich gern an Antonia Rumpf, Gleichstellungsbeauftragte

der Bremischen Ev. Kirche: @gleichstellung@kirche-bremen.de
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